
 

PRESSEMEDDELELSE DEN 05-06-2025 

Temashop scorer endnu en pris til samlingen 

Fredericiavirksomheden formår at hamle op med store globale 
konkurrenter og udvise socialt engagement, og nu løber de med 
digitaliseringspris som endnu en anerkendelse 

Hvordan kan en mindre sydjysk virksomhed klare sig inden for e-handel og navigere gennem 
udfordringer som corona-pandemien og tage kampen op mod konkurrenter, der er internationale 
sværvægtere.  

Dét spørgsmål får man svaret på, hvis man retter blikket mod Temashop i Fredericia. Virksomheden, 
der gør sig i pynt, festartikler og kostumer – og i dag har 75 medarbejdere – er nemlig gennem en 
omfattende digitalisering lykkes at skabe fortsat vækst. 

Det er blevet bemærket, og derfor er Temashop den 4. juni endt som vinder af Den Sydjyske 
Erhvervspris i kategorien ”Digitalisering”. 

Daniel Diness Andersen, der er stifter af og direktør i virksomheden, er en glad prismodtager. 

–  Vi har investeret massivt, og det har lønnet sig. Jo Ʋere penge vi har brugt på digitalisering, jo mere 
har vi tjent. Og i dag er det ikke nok at være stærk på Google i konkurrence med store globale aktører, 
siger Daniel Diness Andersen. 

Ros fra dommerne 

Den Sydjyske Erhvervspris uddeles i samarbejde mellem Erhvervshus Sydjylland og JydskeVestkysten. 
Dommer Rikke Boel Olesen fra Erhvervshus Sydjylland stod for prisoverrækkelsen, og der var 
anerkendende ord fra dommerpanelet:  

– Med Temashops omfattende digitaliseringsproces har de transformeret deres forretning og position 
på markedet. De har demonstreret, hvordan digitalisering kan være en nøglefaktor for succes i e-
handlen, lød det fra Peter Enger Cochrane. 

Den sociale indsats 

Temashop blev bl.a. hædret for en imponerende logistik, der håndterer 60.000 varenumre, den 
automatiserede lagerstyring, brug af AI-værktøjer og digitalisering til at skabe gode kundeoplevelser. 
Tidligere har Temashop vundet CSR-priser for deres sociale indsatser, der bl.a. betyder, at omkring 20 
procent af virksomhedens ansatte har særlige behov.  

Den sociale indsats 

Temashop blev bl.a. hædret for en imponerende logistik, der håndterer 60.000 varenumre, den 
automatiserede lagerstyring, brug af AI-værktøjer og digitalisering til at skabe gode kundeoplevelser. 
Tidligere har Temashop vundet CSR-priser for deres sociale indsatser, der bl.a. betyder, at 17 procent 
af virksomhedens ansatte har særlige behov.  



 

– Det her er ikke kun en hædring af vores teknologi. Det er i høj grad en hæder til vores 
medarbejdere, der gør en kæmpe indsats, siger Daniel Diness Andersen. 

Lokal begejstring 

Hos Business Fredericia tager man del i fejringen af lokale Temashop. Kristian Bendix Drejer, direktør i 
Business Fredericia hæfter sig ved, at Temashop tidligere har vundet andre priser, bl.a. en CSR-pris for 
deres indsats med at skabe en rummelig arbejdsplads. Nu bliver de hædret for det, som er selve deres 
forretningsgrundlag. 

– Temashop er i en branche, hvor der er ekstrem hård konkurrence, bl.a. fra kinesiske e-
handlesplatforme som Temu. Udover at skabe lokale arbejdspladser, er Temashop en stor inspiration 
for andre virksomheder i Fredericia i forhold til at lykkes med e-handel gennem brug af AI og 
automatisering, siger erhvervsdirektøren. 

Billedtekst: 

Daniel Diness Andersen, direktør, Temashop, modtager Den Sydjyske Erhvervspris i kategorien 
”Digitalisering” 
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Boks: Den Sydjyske Erhvervspris 

Erhvervshus Sydjylland og JydskeVestkysten uddeler i samarbejde Den Sydjyske Erhvervspris. De 
hædrer sydjyske virksomheder, der gør sig særligt bemærket inden for kategorierne digitalisering, grøn 
omstilling og eksport og som dermed inspirerer andre til løsninger på nogle af fremtidens udfordringer.  

Boks: Dommerpanelet i kategorien ”Digitalisering” 

Mette Cramon, chefredaktør JydskeVestkysten 

Mads Sandemann, direktør Erhvervshus Sydjylland 

Brian Lyst, formand FH Sydvestjylland 

Peter Enger Cochrane, lektor SDU 

Martin Møller, Chief ScientiƱc OƯicer Alexandra Instituttet 

Charlotte Hylleberg, direktør Business Aabenraa 

John Gerber, forretningsudvikler Erhvervshus Sydjylland 

 

Boks: Om Erhvervshus Sydjylland 

Erhvervshus Sydjylland giver gratis specialiseret vejledning til virksomheder for at styrke og udvikle 
deres forretning. Samtidig tilbydes tilskudsmuligheder, især til digitalisering, grøn omstilling og 
eksport. Læs mere på www.ehsyd.dk 

For yderligere oplysninger: 

Daniel Diness Andersen, direktør Temashop, t. 60202015, daniel@temashop.dk 

Mads Sandemann, direktør, Erhvervshus Sydjylland, t. 61884669, mas@ehsyd.dk 
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